
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

 

 

 

Albo 
Sito web 

Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Determina di avvio procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto progettista ed 
n. 1 esperto collaudatore Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – priorità ’investimento:13i 
– “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 

AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 

Autorizzazione progetto nota M.I. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-51  
Titolo: "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 
CUP: B34D22001210006        
 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i compiti e le funzioni del Dirigente scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D.Lgs. 59/98, 
dal D.Lgs.165/2001 e dalla L. 107/2015; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 - “Ambienti didattici   innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 

 
VISTA la la candidatura n. 1083959 del 31/05/2022 FESR - Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia; 

 

VISTA la nota Miur     prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” con codice identificativo 
13.1.5A-FESRPON-PU-2022-51, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
75.000,00; 

 
VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione degli interventi a valere sui 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, emanate con nota MI prot. AOODGEFID /28583 del 
09/10/2020; 

 
VISTO il Manuale Operativo per la Gestione (MOG) del progetto a valere Avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, 
pubblicato in data 8 settembre 2022 dall’Autorità di Gestione del PON; 

 
VISTA la nomina a RUP prot. n. 6636 del 12/11/2022 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto PON – FESR in oggetto è necessaria l’attività di 
organizzazione e gestione degli interventi previsti dal progetto in oggetto, da parte del Dirigente 
scolastico; 

  VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 51 del 29 giugno 2022 con la quale è stata approvata la 
candidatura del progetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 29/06/2022 con la quale è stata approvata la 
candidatura del progetto; 

 
CONSIDERATA la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 
VISTA l’azione di informazione, pubblicità e disseminazione prot. n. 6834 del 19/11/2022, in 
ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione; 

 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2022, approvato con delibera n.16 del Consiglio d’Istituto del 
02/02/2022; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto in oggetto indicato; 

 
RILEVATA la necessità di individuare di n. 1 (una) figura di Progettista, di n. 1 (una) figura di Collaudatore 

nell’ambito del progetto a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 - 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 



 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Di dare avvio alla procedura per la selezione del personale di n. 1 (una) figura di Progettista, di n. 1 

(una) figura di Collaudatore nell’ambito del progetto in parola; 

Art. 2 Le attività di progettista e collaudatore sono tra di loro incompatibili; 

Art. 3 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di una commissione 

all’uopo nominata in base ai titoli, alle competenze, alle esperienze maturate e sulla base dei criteri di 

valutazione e dei punteggi specificati in un’apposita tabella valutativa; 

Art. 4 La presente determina, con l’Avviso di selezione e i relativi allegati (istanza di partecipazione e 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità), verranno pubblicati sul sito web dell’istituto 

www.scuolacalo.edu.it; 

Art. 5 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza sono indicati  

nell’Avviso; 

Art. 6 L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 2.000,00 (lordo Stato), 

l’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di € 1.125,00 (lordo Stato). Gli importi     sopra indicati, 

si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

Art. 7 L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito di apposita valutazione. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola candidatura. In questa eventualità, il Dirigente Scolastico, ove la candidatura sia ritenuta valida e 

rispondente ai requisiti richiesti, provvederà direttamente alla pubblicazione dell’esito della selezione ed 

al conferimento dell’incarico; 

Art. 9 - Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i dati personali forniti dagli aspiranti, o comunque 

acquisiti dall’istituzione scolastica nell’esercizio delle attività istituzionali, formeranno oggetto di 

trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata; 

Art. 10 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente 

scolastico Marianna GALLI. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Marianna GALLI  
                                                                                                          (Documento firmato digitalmente) 

 

http://www/

		2022-12-05T13:46:22+0100




